
DBO Busser Holding A/S

Skovlytoften 36, 2840 Holte

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 30 51 33 63

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 10/3 2016

Dagny Bender
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 18

Selskabsoplysninger

Selskabet	DBO Busser Holding A/S Skovlytoften 36 2840 Holte CVR-nr.: 30 51 33 63 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. marts 2004 Regnskabsår: 11. regnskabsår Hjemstedskommune: Rudersdal
Bestyrelse	Dagny Bender Esben Greve Poul Villy Jørgensen Martha Marie Jørgensen Ninna Petersen Lars Bender Kurt Lund
Direktion	Lars Bender
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød Telefon 48 25 35 00 Telefax 48 26 58 33 www.pwc.dk
Pengeinstitut	Nordea

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før finansielle poster	26.984	18.877	26.935	25.834	27.241
Resultat af finansielle poster	-76	357	-200	-924	-1.486
Årets resultat	21.299	14.886	20.240	18.552	19.304
Balance					
Balancesum	105.313	124.733	114.812	114.757	122.956
Egenkapital	69.415	73.116	73.232	67.990	64.437
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	34.741	23.999	26.947	33.728	33.635
- investeringsaktivitet	895	-29.821	-45	-8.017	-7.178
- finansieringsaktivitet	-34.366	-15.887	-18.113	-31.295	-12.311
Årets forskydning i likvider	1.270	-21.709	8.789	-5.584	14.146
Antal medarbejdere	205	210	212	209	205
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	25,6%	15,1%	23,5%	22,5%	22,2%
Soliditetsgrad	65,9%	58,6%	63,8%	59,2%	52,4%
Forrentning af egenkapital	29,9%	20,3%	28,7%	28,0%	33,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for DBO Busser Holding A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C .

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Koncernen driver busvirksomhed med særskilt værksted og leasingselskaber fra selskabets adresse i Holte.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 21.299.136, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 69.415.072.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har i regnskabsåret opnået et tilfredsstillende driftsresultat, der som forventet er på et højere niveau end sidste års resultat.

For det kommende regnskabsår forventes ligeledes et tilfredsstillende resultat på niveau med indeværende år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 TDKK	2015 DKK	2014 TDKK
Bruttofortjeneste		124.666.650	122.815	-51.063	-15
Personaleomkostninger	1	-88.653.389	-89.227	0	0
Resultat før afskrivninger		36.013.261	33.588	-51.063	-15
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-9.029.449	-9.160	0	0
Andre driftsomkostninger		0	-5.551	0	0
Resultat før finansielle poster		26.983.812	18.877	-51.063	-15
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	21.434.642	14.946
Finansielle indtægter		340.919	767	0	0
Finansielle omkostninger		-416.656	-410	-96.451	-56
Resultat før skat		26.908.075	19.234	21.287.128	14.875
Skat af årets resultat	3	-5.608.939	-4.348	12.008	11
Årets resultat		21.299.136	14.886	21.299.136	14.886

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	10.000.000	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	15.000
Overført resultat	-8.700.864	-114
	21.299.136	14.886

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 TDKK	2015 DKK	2014 TDKK
Ejendomme		18.304.993	18.640	0	0
Busser		68.936.963	78.497	0	0
Øvrige driftsmidler		330.793	435	0	0
Materielle anlægsaktiver	4	87.572.749	97.572	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0	108.347.529	111.912
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	1.139.278	1.139	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	998.595	852	0	0
Andre tilgodehavender	7	58.589	121	0	0
Finansielle anlægsaktiver		2.196.462	2.112	108.347.529	111.912
Anlægsaktiver		89.769.211	99.684	108.347.529	111.912
Råvarer og hjælpematerialer		50.000	50	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		436.783	450	0	0
Varebeholdninger		486.783	500	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.941.510	14.687	0	0
Andre tilgodehavender		57.031	9.330	0	0
Periodeafgrænsningsposter		443.675	187	0	0
Tilgodehavender		13.442.216	24.204	0	0
Værdipapirer		20.276	10	0	0
Likvide beholdninger		1.594.589	335	3.778	14
Omsætningsaktiver		15.543.864	25.049	3.778	14
Aktiver		105.313.075	124.733	108.351.307	111.926

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 TDKK	2015 DKK	2014 TDKK
Selskabskapital		500.000	500	500.000	500
Overført resultat		48.915.072	57.616	48.915.072	57.616
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20.000.000	15.000	20.000.000	15.000
Egenkapital	8	69.415.072	73.116	69.415.072	73.116
Hensættelse til udskudt skat		7.884.951	8.349	0	0
Hensatte forpligtelser		7.884.951	8.349	0	0
Kreditinstitutter		14.523	9.381	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.611.833	1.860	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	37.040.698	37.116
Selskabsskat		1.880.537	1.679	1.880.537	1.679
Anden gæld		24.506.159	30.348	15.000	15
Kortfristede gældsforpligtelser		28.013.052	43.268	38.936.235	38.810
Gældsforpligtelser		28.013.052	43.268	38.936.235	38.810
Passiver		105.313.075	124.733	108.351.307	111.926
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9				
Nærtstående parter og ejerforhold	10				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 DKK	2014 TDKK
Årets resultat		21.299.136	14.886
Reguleringer	11	14.714.125	12.290
Ændring i driftskapital	12	4.677.018	-284
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		40.690.279	26.892
Renteindbetalinger og lignende		337.656	448
Renteudbetalinger og lignende		-416.655	-416
Pengestrømme fra ordinær drift		40.611.280	26.924
Betalt selskabsskat		-5.870.184	-2.925
Pengestrømme fra driftsaktivitet		34.741.096	23.999
Køb af materielle anlægsaktiver		979.383	-29.595
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-84.694	-226
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		894.689	-29.821
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-9.366.049	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		0	-10.268
Optagelse af gæld hos kreditinstitutter		0	9.381
Betalt udbytte		-25.000.000	-15.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-34.366.049	-15.887
Ændring i likvider		1.269.736	-21.709
Likvider 1. januar		345.129	21.725
Kursregulering omsætningsværdipapirer		0	329
Likvider 31. december		1.614.865	345
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.594.589	335
Værdipapirer		20.276	10
Likvider 31. december		1.614.865	345

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 TDKK	2015 DKK	2014 TDKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	73.305.523	73.462	0	0
Pensioner	7.528.873	7.489	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.571.045	2.766	0	0
Andre personaleomkostninger	5.247.948	5.510	0	0
	88.653.389	89.227	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	205	210	0	0
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	9.029.449	9.160	0	0
	9.029.449	9.160	0	0
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	6.071.883	4.190	-12.008	-11
Årets udskudte skat	-462.944	158	0	0
	5.608.939	4.348	-12.008	-11

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Ejendomme	Busser	Øvrige driftsmid- ler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	19.340.128	107.240.645	1.802.259
Tilgang i årets løb	0	437.500	142.000
Afgang i årets løb	0	0	-335.000
Kostpris 31. december	<u>19.340.128</u>	<u>107.678.145</u>	<u>1.609.259</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>2.625.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>2.625.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.323.908	30.152.744	1.366.666
Årets afskrivninger	336.227	8.588.438	104.800
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-193.000
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.660.135</u>	<u>38.741.182</u>	<u>1.278.466</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>18.304.993</u>	<u>68.936.963</u>	<u>330.793</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>61.483.721</u>	<u>0</u>

Moderselskab

5 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2015	2014
	DKK	TDKK
Kostpris 1. januar	118.643.101	81.093
Tilgang i årets løb	0	37.550
Kostpris 31. december	<u>118.643.101</u>	<u>118.643</u>
Værdireguleringer 1. januar	-6.730.214	3.323
Årets resultat	21.434.642	14.946
Udbytte til moderselskabet	-25.000.000	-25.000
Værdireguleringer 31. december	<u>-10.295.572</u>	<u>-6.731</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>108.347.529</u>	<u>111.912</u>

Noter til årsrapporten

5 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
De Blaa Omnibusser A/S	Holte	580.000	100%	51.750.861	20.411.451
DBO Værksted ApS	Holte	125.000	100%	162.950	1.869
DBO Leasing af 2011 ApS	Holte	80.000	100%	5.928.813	161.710
DBO Leasing af 2012 ApS	Holte	80.000	100%	9.872.805	184.972
DBO Leasing af 2014 ApS	Holte	50.000	100%	38.455.975	727.124

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	TDKK	DKK	TDKK
6 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	3.061.750	3.061	0	0
Kostpris 31. december	3.061.750	3.061	0	0
Værdireguleringer 1. januar	-1.922.472	-1.922	0	0
Værdireguleringer 31. december	-1.922.472	-1.922	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.139.278	1.139	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
C Holding af 10. maj 2007 A/S	Kvistgård	1.515.180	21%	5.425.133	-

Noter til årsrapporten

7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern	
	Andre værdipa- piner og kapital- andele DKK	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	59.463	58.589
Kostpris 31. december	59.463	58.589
Opskrivninger 1. januar	792.270	0
Årets opskrivninger	146.862	0
Opskrivninger 31. december	939.132	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	998.595	58.589

8 Egenkapital

Koncern

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	57.615.936	15.000.000	73.115.936
Betalt ordinært udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-10.000.000	0	-10.000.000
Årets resultat	0	21.299.136	0	21.299.136
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	-20.000.000	20.000.000	0
Egenkapital 31. december	500.000	48.915.072	20.000.000	69.415.072

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital (fortsat)

Moderselskab

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	57.615.936	15.000.000	73.115.936
Betalt ordinært udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-10.000.000	0	-10.000.000
Årets resultat	0	21.299.136	0	21.299.136
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	-20.000.000	20.000.000	0
Egenkapital 31. december	500.000	48.915.072	20.000.000	69.415.072

Selskabskapitalen består af 5 aktier à nominelt DKK 100.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Koncern		Moderselskab	
2015	2014	2015	2014
DKK	TDKK	DKK	TDKK

9

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 6.000, der giver pant i ejendommen Skovlytoften 36, Holte matr.nr. 4 eo Øverød by, Søllerød Sogn, til en samlet regnskabsmæssig værdi af	11.210.430	11.412	0	0
---	------------	--------	---	---

Eventualforpligtelser

Gennem pengeinstitut er der stillet garanti overfor Movia på kr. 5.600.000.

Noter til årsrapporten

9

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabskat fremgår af årsrapporten for DBO Busser Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

NP Bus Holding ApS, Søndermosevej 25, Padborg.
Ejerandel 20 %.

MMJ Bus Holding ApS, Rosenvænget 4, Hårlev.
Ejerandel 20 %.

GG Bus Holding ApS, Mosekrogen 41, Søborg.
Ejerandel 20 %.

LDB Bus Holding ApS, Kalundborgvej 289, Holbæk.
Ejerandel 20 %.

PVJ Bus Holding ApS, Vilhelmsro 107, Fredensborg.
Ejerandel 20 %.

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2015 DKK	2014 TDKK
Finansielle indtægter	-340.919	-767
Finansielle omkostninger	416.656	410
Af- og nedskrivninger	9.029.449	8.299
Skat af årets resultat	5.608.939	4.348
	14.714.125	12.290

Noter til årsrapporten

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	Koncern	
	2015 DKK	2014 TDKK
Ændring i varebeholdninger	12.463	-8
Ændring i tilgodehavender	10.763.046	-9.776
Ændring i leverandører m.v.	-6.098.491	9.500
	4.677.018	-284

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$